
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

Córdoba;
2 8 HAV 2018

VISTO:

E l Expte. C U D A P  N° 0006154/2018 m ediante el cual el estudiante Juan 
Gabriel MARTIN, Legajo N° 201016424-3, DNI: 33.758.024, a fin de que se le
reconozca  la aprobación de la asignatura Practica Profesional III (144) con la 
nota de co loquio final obten ida en condición de alumno promocional, con la 
ca lificac ión  de 8 (ocho), cu rsada  durante el segundo sem estre del c ic lo  académ ico 
2017, com is ión  N° 25953 a cargo de la Profesora Rosa  E lena BOSIO ;

Y CONSIDERANDO:

Q u e  a fs. 16 la Sra. Profesora de la asignatura Practica Profesional III 
(144), P ro feso ra  Rosa E lena  BOSIO, so lic itando se  convalide el cursado y 
ap robación  como asi tam bién se  rectifique la nota obtenida en la P lan illa  de 
Eva luac ión  presentada oportunamente del a lum no Juan Gabriel MARTIN, por la 
correcta ca lificación de 8 (ocho) puntos, incurriendo en un error material 
involuntario  al momento de confeccionar la P lan illa  de Eva luación  presentada 
oportunamente;

Q u e  en consecuencia  y por lo expuesto, corresponde hacer lugar a lo 
so lic itado d isponiendo al efecto la em isión de nueva Acta  de Prom oción, en la que 
se  incorpore al alumno Juan Gabriel MARTIN, Legajo N° 201016424-3, DNI: 
33.758.024; con la ca lificac ión  de ocho (8) puntos;

Q u e  de acuerdo al Art. 2 o de la Reso luc ión  N° 265/98 del Honorable 
Conse jo  Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, la rectificación de 
errores com etidos en el asentam iento de notas en las actas de exám enes es 
atribución del Decano, de acuerdo con lo d ispuesto en el Art. 36 inc. 1o del 
Estatuto Universitario.

Por ello;



R E S U E L V E

E L  D E C A N O  D E  L A  F A C U L T A D  D E  D E R E C H O
D E  L A  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  C Ó R D O B A

Art. 1o: H ace r lugar al pedido de rectificación de  Acta  de Prom ociones N° 05365, 
Libro 00037, del e spac io  curricu lar de la asignatura Practica Profesional III (144), 
pertenecien te al C ic lo  A cadém ico  2017, incorporando al a lumno Juan Gabriel 
MARTIN, Legajo N° 201016424-3, DNI: 33.758.024,, Leg. N° 38.501.359; con la
ca lificac ión  de ocho (8) puntos, manteniendo la condición de alumno promocional, 
mediante la  em isión de nueva acta, rectificatoria de su anterior, a d isponer en 
autos, as í cpm o en los dem ás registros del caso, con cita del presente.

Art_2°i_ P ro toco líce se  
Académ iccJ,\ Á rea 
ConfidenciQ lj.V i Sed r

notifíquese, hágase saber, dese copia, pas& ^ Secre ta ría  
de Enseñanza  (Bedelía, O fic ia lía  May^HDpto^ írrfqjfmación 
otaría de A sun tos Estudiantiles; oporti^Híamj

Resolución N°:
g/s


